
【お問い合わせ先】 

一般財団法人 

長崎県住宅・建築総合センター 

℡095-825-6944 

令和 3 年 10 月 20 日 

 

お客様各位 

 

一般財団法人長崎県住宅・建築総合センター 

 

 

グリーン住宅ポイント対象住宅証明書の発行期限のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、既にグリーン住宅ポイント対象住宅証明業務の新規受付については、 

2021 年 9 月 24 日（金）に終了しているところですが、「ポイント発行申請」期限であ

る 2021 年 11 月 30 日（※）までに証明書を発行できない状況の場合には、 

「グリーン住宅ポイント対象住宅判定基準不適合通知書」の発行をもって審査終了とな

りますので予めご了承ください。 

 

※ 予算の執行状況によっては、ポイント発行申請期限が前倒しとなる可能性もございます。

その時点で証明書を発行できない状況の場合にも、「グリーン住宅ポイント対象住宅判

定基準不適合通知書」の発行をもって審査終了となります。 

 

 

（ ご注意 ） 

ポイント発行申請期限に間に合わなかった場合、審査料金の返金は致しかねますので 

予めご了承ください。 


